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MSB presenterar förslag om att utöka
området som har betydelse för
totalförsvaret runt Slite

Under hösten lämnade MSB förslag om att området för cementtillverkning i
Slite ska utgöra riksintresse. Efter avslutad remissrunda har myndigheten
beslutat att utöka det redan utpekade området i Slite som har betydelse för
totalförsvaret. Därmed väljer myndigheten också att för närvarande inte gå
vidare med det ursprungliga förslaget om riksintresse.

MSB har i uppdrag att identifiera områden som är av nationell betydelse för
Sveriges civila försvar och föreslog under hösten att området för



cementtillverkning i Slite ska utgöra riksintresse.

Förslaget presenterades i syfte att säkra cementtillgången för svensk
försörjningsberedskap. Efter en sammantagen bedömning och med särskild
hänsyn tagen till att Tillväxtverket utreder frågan om Slite som riksintresse
för industriell produktion har MSB beslutat att för närvarande inte gå vidare
med förslaget.

– Det allvarliga säkerhetspolitiska läget innebär att vi i Sverige skyndsamt
måste stärka totalförsvaret. En fungerande cementförsörjning, genom fortsatt
brytning av kalk- och märgelsten samt tillverkning av cement i Slite på
Gotland, är av stor nationell vikt för att upprätthålla vitala funktioner inom
totalförsvaret såsom byggande, anläggande och reparation, säger Mikael
Frisell, generaldirektör på MSB.

Fakta

Riksintressen är ett sätt för staten att bevaka och påverka intressen av
särskild nationell betydelse inom samhällsplaneringen. MSB har i uppdrag att
identifiera vilka områden som är viktiga för Sveriges civila försvar. Beslutas
att ett område ska utgöra riksintresse innebär det bl.a. att
samhällsplaneringen behöver ta hänsyn till att området inte påtagligt skadas
eller omöjliggörs av förändringar i närmiljön.

Ett utpekat område som har betydelse för totalförsvaret innebär att området
så långt möjligt ska skyddas mot åtgärder som påtagligt kan motverka
totalförsvarets intressen. I detta fall primärt åtgärder som kan begränsa eller
omöjliggöra fortsatt brytning av kalk- och märgelsten samt tillverkning av
cement inom området.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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